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Detta dokument utgör Liberalerna i Ludvika-Smedjebackens politiska plattform med 

speciell inriktning på Smedjebacken. 

  

Den är tänkt som ideologisk grund när vi utformar politiken i våra kommuner. 

 

Liberalerna är Sveriges liberala parti. Våra politiska åsikter hålls samman av en 

helhetssyn - socialliberalismen. 

 

Målet för liberalismen är att var och en av oss ska ha frihet och möjlighet att 

förverkliga våra drömmar och ett gott liv. Vi utgår ifrån individers olika 

förutsättningar. 

 

Människors förnuft, kreativitet och strävan efter jämlika villkor är viktiga för oss.  

Socialliberaler ställer upp för dem som inte kan göra sin röst hörd. Politiken ska riva 

hinder och skapa möjligheter – politiken ska inte bestämma i detalj hur vi ska leva 

våra liv. 
 

 

 

 
 
Liberalernas vision om vår kommun i framtiden är en kommun i fortsatt tillväxt, en 

kommun där företagens arbetskraft bosätter sig istället för att pendla in, som det är lätt 

resa till och från, med allmänna kommunikationsmedel eller egna.  

 

Smedjebacken är en kommun där resultaten i skolan talar för sig själva, och där alla 

barn erbjuds en förskoleplats i rimlig tid. 

 

Smedjebacken är en kommun där små och stora företag får det de behöver för att 

utvecklas, där man kan känna sig trygg, och där våra gamla får ett bra 

omhändertagande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Skola och utbildning  
 

Liberalerna vill: 

1. Att ordning och studiero i skolan prioriteras för alla. Ordningsbetyg ska ges från 

år 6. 

2. Satsa på att återupprätta lärarnas status genom bl.a. höjda lärarlöner, ökade 

karriärmöjligheter/karriärtjänster och att öka lärarnas befogenheter (lärare ska få 

vara lärare och lägga fokus på undervisning) 

3. Att det ska ske fortlöpande kompetensutveckling av personal på alla positioner 

4. Att betyg ska införas från år 4 för att kunna sätta in nödvändig stöttning i god tid 

5. Att skolan ska förstatligas 

6. Att lärarassistenter ska finnas i klasserna för att minska lärarnas administrativa 

börda 

 

Det är av yttersta vikt att meritvärdena i kommunernas skolor förbättras. Målet skall 

vara att våra kommuners skolor skall vara bland de bästa i landet 2022.  

Förbättringarna går för långsamt och vi skall arbeta för att eleverna i våra kommuner 

ges möjlighet att prestera på en nivå som placerar våra skolor bland landets bästa.  

Detta vill vi uppnå genom att eleverna ges rätt till modern teknik som pedagogiska 

verktyg och att lärarna utbildas i att använda tekniken för kunskapsutveckling.  

Vi vill anställa fler lärare, speciallärare och specialpedagoger för att kunna satsa på 

elever i behov av särskilt stöd.  

Lärarassistenter är något som försvunnit i skolan, det är något som vi vill återinföra för 

att avlasta lärarna så de kan fokusera på undervisning.  

Det är av stor vikt att vi ser över hur kommunernas resurser spenderas i skolan. Vi ser 

det som nödvändigt att fortbildningen av skolans personal fortsätter. Inte minst för 

personer i ledande befattningar är det viktigt att dessa får det stöd de behöver för att 

vara goda ledare. Läraryrkets status har raserats sedan 1980-talet och den måste 

återupprättas. Vi anser att karriärtjänster och en löneutveckling som motsvarar 

utbildnings- och ansvarsnivå ligger i våra kommuners intresse, såväl i grundskolan som i 

gymnasieskolan. 

 

Utbildning är en enskild människas viktigaste redskap för att lyckas i livet. Kunskap 

bryter ned klassbarriärer och öppnar nya vägar. Vårt mål är att alla elever ska gå ut 

grundskolan med godkända betyg. Vi vill satsa på lärlingsutbildningar i våra 

kommuner. Det är viktigt med samarbete mellan skola och företag. När dessa möts 

öppnas möjligheter till arbetstillfällen efter avslutande studier.  

Förskollärarnas arbete är betydelsefullt för barnens framtida lärande och utveckling. 

Genom ökad personaltäthet eller mindre barngrupper skall förskolans personal ges 



 
 

 
 
 

möjlighet till en närmare och bättre kontakt med varje barn. Det är viktigt med valfrihet 

och för att uppnå detta behöver våra kommuner fler huvudmän. 

 

 

 

Näringsliv och infrastruktur 

 
Liberalerna vill: 

1. Lägga ut mer av kommunens verksamhet på entreprenad. 

2. Utveckla småföretagandet i hela kommunen. 

3. Satsa på mötesplatser för småföretag, som företagshotell och liknande. 

 

Vi vill stödja ett aktivt och starkt lokalt näringsliv. Befintliga företag stora som små i alla 

branscher skall få ett effektivt och snabbt stöd i frågor där kommunala organ är 

inblandade. Byråkratin skall minimeras så långt möjligt. Genom att ta väl hand om 

befintliga företag skall kommunen också därigenom attrahera nya företag och 

entreprenörer att etablera sig i Smedjebacken.  

Liberalerna anser att det bör tillhandahållas lämpliga lokaler samt att kommunen är 

behjälpliga med att välutbildad personal finns tillgänglig för ett näringsliv i tillväxt. 

Liberalerna vill att en större del av de kommunala uppdragen skall läggas ut på privata 

entreprenörer. På så sätt stimuleras den lokala arbetsmarknaden och nya företag kan 

skapas. 

 

Vi anser att det effektivaste sättet att driva utvecklingen i en verksamhet är att utsätta 

den för konkurrens. Konkurrensen gör att verksamheten fokuserar på det som 

invånarna behöver, och tar bort det som är onödigt. För personalen innebär det fler 

arbetsgivare att välja mellan, vantrivs man på arbetsplatsen är chansen större att hitta ett 

nytt jobb. Samtidigt är det viktigt att inte lägga ut all kommunal verksamhet, för att 

kommunen ska kunna vara en kompetent och affärsmässig upphandlare är det 

nödvändigt att bibehålla verksamhetskompetensen. 

 

Liberalerna vill se ett kreativt nytänkande inom såväl handel som industri. 

Detaljhandeln har mött hård konkurrens från näthandeln de senaste åren, en 

utveckling som utarmar stadskärnan i och med att ett antal butiker har tvingats lägga 

ner verksamheten.  

 

Vi anser även att järnvägsförbindelserna för både gods som persontrafik måste 

förbättras radikalt och att detta måste prioriteras framför dyra (kostsamma) satsningar 

på höghastighetståg.  



 
 

 
 
 

 
 

Integration och migration 
 
Liberalerna vill: 

1. Att alla nyanlända skall lära sig svenska språket snarast, efter sina individuella 

förutsättningar. 

2. Ta till vara på individens kompetens. 

3. Att alla nyanlända snarast får hjälp att bli självförsörjande och bli fria från 

bidragsberoende.  

 

För Liberalerna är det viktigt att alla nyanlända får ett bra mottagande och goda 

förutsättningar att utan fördröjning få lära sig det svenska språket samt få kunskap om 

det svenska samhället och vår kultur. Detta vill vi uppnå med korta beslutsvägar och 

genom att säkerställa att den personal som arbetar med detta har relevant utbildning 

och/eller erfarenhet. Vi ser det som absolut nödvändigt att ta tillvara den kompetens 

och mångfald hos dem som söker sig hit. Arbete, egen försörjning och kunskaper i 

svenska är avgörande för integration i det svenska samhället. Liberalerna kommer att 

verka för att personer med försörjningsstöd får meningsfulla arbetsuppgifter inom 

kommunens verksamheter. 

 

Svensk lag gäller i Sverige.  Kommunen ska inte dela ut bidrag till föreningar som inte 

verkar i enlighet med svenska värderingar, dvs propagerar för religiös eller politisk 

extremism. Samma sak gäller bidrag till friskolor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Vård och omsorgsfrågor 

 

Liberalerna vill: 

1. Skapa trygghetsboende 

2. Skapa förändringstryck i äldrevården genom att lägga ut ett boende på entreprenad 

3. Få ner sjukskrivningstalen. 

  

De sista åren i livet ska vara precis lika värdefulla som de första. Ingen ska behöva vara 

orolig för att inte få den omsorg de behöver. Valfriheten måste ökas och byråkratin 

måste minskas. Vi är alla olika, även när vi är årsrika. 

 

 
 

Sociala frågor 

 

Liberalerna vill: 

1. Ge ett bättre stöd till unga med funktionsnedsättning. 

2. Arbeta för att kommunen bedriver kunskapsbaserad missbruksvård. 

 

Satsa på missbruksvården och värna om RIA och utveckla det jobb som görs där. 

Stötta frivilliga projekt i kommun som arbetar med sociala frågor, men också inom 

vård och omsorg. 

Värna och utveckla LSS-reformen.  Lagen behöver förtydligas med fokus på rätten att 

ha ett arbete, att vara förälder och att leva ett jämlikt liv.  

Bristande tillgänglighet ska ses som diskriminering.  

Offentliga verksamheter ska vara föredömen i tillgänglighetsarbetet.  

 Bättre stöd till unga med funktionsnedsättning. Att så som i dag låta unga med 

förlängd skolgång gå direkt in i aktivitetsersättningen (förtidspension för unga) är inte 

acceptabelt.   

Mer kunskapsbaserad missbruksvård. Det har gjorts för lite för att mäta, jämföra och 

följa upp resultat, och det är alltför vanligt med hemmasnickrade metoder.  

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

 
 
 

Miljöfrågor  
 
Miljö- och naturfrågor 

Liberalerna vill: 
1. Göra naturen nära tätorterna lättillgängliga för kommuninvånarna. 
2. Skydda kommunala gammel- och naturskogar 
3. Förena djurhållning med en god rovdjurspolitik. 

Liberalerna vill att våra kommuninvånare skall ha natur i närheten av deras bostad 
och att ha lätt att komma ut i naturen. Det skall finnas vandringsstigar och information 
om naturen i anslutning till stigarna. 

Liberalerna vill att det ska vara enkelt att vara miljömedveten i våra kommuner. Det 
vill vi bland annat åstadkomma genom att skapa förutsättningar för miljövänligare 
transporter inom kommunen, genom att arbeta för att förenkla återvinningen av 
hushållsavfall och genom att försöka göra cykeln till ett lika självklart alternativ som 
bilen inom såväl tätort som ute i byarna. För oss är det en självklarhet att 
trafikplaneringen görs klimatsmart 

Liberalerna vill att kommunen som arbetsgivare ska genomsyras av ett ekologiskt 
förhållningssätt där verksamheterna aktivt arbetar för att minska utsläpp av 
växthusgaser såväl direkt som indirekt. Vi vill att våra kommuner arbetar för att öka 
tillgången på förnyelsebar energi via vatten-, sol-, och vindkraft. 

Vördnaden för livet är en av liberalismens utgångspunkter , Människan är beroende 
av naturen och dess resurser. Miljöhänsyn, naturskydd och en ekologiskt hållbar 
samhällsutveckling är därför förutsättningar för människans överlevnad och 
utveckling. En liberal politik skyddar människans livsmiljö och förvaltar den för 
framtida generationer. Många människor i Dalarna lever i närheten av rovdjur. 
Lantbrukare, djurägare och friluftsintresserade möter och påverkas av såväl varg, 
björn och lodjur. Vi behöver en modern rovdjurspolitik med fokus på både 
människan samt en levande rovdjursstam. 

 

 



 
 

 
 
 

Kultur och fritid 
 

Liberalerna vill: 

1. Uppmuntra olika initiativ till konstutställningar samt alla former av 

kulturutbud. 

2. Kulturskolan skall säkerställa sin ställning som fostrare av framtida musiker. 

 

Liberalerna arbetar för att skapa ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för såväl 

gamla som unga. Vi verkar för att utbudet av dessa aktiviteter ska vara tillgängliga för 

alla. Vi vill införa en kulturklassiker för att öka deltagandet i kulturella aktiviteter i 

kommunen. 

 

Vi vill att kultur och fritid skall vara ett prioriterat inslag i kommunens politik. Alla 

oavsett kön ålder eller intresse skall finna något som passar. Sportaktiviteter kan vara 

något man själv aktivt utövar men kan också vara ett intresse där man deltar i som 

åskådare. I kommunen finns ett stort och brett utbud av musik. Detta skall värnas och 

uppmuntras. Kulturskolan har här en viktig roll för att fostra framtida musiker men 

även här skapa ett intresse för att lyssna till olika former av musik.  

 

Teater och konst är en viktig del för många människors välmående. Vi vill uppmuntra 

olika initiativ att erbjuda konstutställningar och alla former av kulturutbud som 

scenframträdanden i olika former.  

 

Kommunen skall se till att så långt ekonomiskt och praktiskt möjligt erbjuda lokaler 

och idrottsanläggningar för att de föreningar som finns och där ett stort antal frivilliga 

lägger ner mycket arbete skall ha lämpliga och ändamålsenliga lokaler att utöva 

verksamhet i.  

 

Den nära naturen skall skötas så att innevånarna uppmuntras till ett sunt och hälsosamt 

friluftsliv. Cykelbanor, skidspår och vandringsleder skall prioriteras. Skolgårdar skall 

utformas så att fysiska uteaktiviteter uppmuntras. 

 

 
 
 
.  


